ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
20.12.2022г. № 157

Об утверждении итогов
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, с Порядком проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом отдела образования Администрации
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от
14.04.2014 г. № 68, с приказом отдела образования Администрации
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от
13.10.2022 г. № 130 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022 -  2023 учебном году», на основании
протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоговые протоколы муниципального этапа олимпиады.
2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 году согласно приложению.
3. Разместить протоколы жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на сайте Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
4.2. Провести анализ результативности участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников.
4.3. Обеспечить деятельность педагогов по системной и целенаправленной
подготовке одарённых школьников к олимпиадам.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

Приложение
к приказу отдела образования

Администрации МО «Ельнинский район»
Смоленской области от 19.12.2022 г. №

Список победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО Класс Предмет/
победители

Предмет/
призёры

Ф.И.О. учителя Название
общеобразовательной

организации

1 Борисова Евгения
Сергеевна

11 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

2 Демидова Дарина
Олеговна

11 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

о Климова Анастасия
Юрьевна

11 Литература Халенкова Надежда
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

Русский язык Халенкова Надежда
Александровна

Обществознание Розум Татьяна
Владимировна

4 Коваленков Роман
Владиславович

11 Физкультура Аветисян Ваган
Сосокович

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

5 Панова Анна
Алексеевна

11 История Попова Надежда
Константиновна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

Русский язык Букша Людмила
Вячеславовна

Обществознание Попова Надежда
Константиновна

Английский язык Денисова Алла
Васильевна

Литература Букша Людмила

Вячеславовна
6 Савченкова Елизавета

Игоревна
11 Технология Шармакова Ирина

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
Литература Халенкова 11адежда

Александровна
Русский язык Халенкова Надежда

Александровна
7 Переселяк Алина

Дмитриевна
11 Биология Баранчикова Галина

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
8 Шашкова Наталья

Руслановна
11 Немецкий язык Кондратюк Людмила

Николаевна
МБОУ Ельнинская СШ № 1

им. М.И. Глинки
Обществознание Г алузина Валентина

Николаевна
9 Авдюшин Илья

Александрович
11 Обществознание Розум Татьяна

Владимировна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
10 Володченков

Александр Сергеевич
11 ОБЖ Шармакова Ирина

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
11 Ивченков Максим

Дмитриевич
11 ОБЖ Архипов Михаил

Алексеевич
МБОУ Ельнинская СШ № 1

им. М.И. Глинки
12 Керимова Сабина

Вугаровна
11 Русский язык Букша Людмила

Вячеславовна
МБОУ Ельнинская СШ № 3

им. Г.К. Жукова
13 Ковалева Полина

Алексеевна
11 Русский язык Халенкова Надежда

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
14 Козлов Степан

Дмитриевич
11 ОБЖ Шармакова Ирина

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
15 Лучина Валерия

Сергеевна
11 Литература Халенкова Надежда

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
16 Подолякина Вероника

Алексеевна
11 Биология Суторьма Марина

Евгеньевна
МБОУ Ельнинская СШ № 3

им. Г.К. Жукова
17 Исаченкова Александра

Ивановна
10 Литература Пенькова Елена

Николаевна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина
Биология Баранчикова Галина

Александровна
18 Коломенчук Анна

Сергеевна
10 Технология Шармакова Ирина

Александровна
МБОУ Ельнинская СШ № 2

им. К.И. Ракутина

19 Друца Павел
Васильевич

10 ОБЖ
Г ’

Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская CIII № 2
им. К.И. Ракутина

20 Цуранов Владислав
Сергеевич

10 Английский язык Саульченкова
Валерия Юрьевна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

21 Верховцев Илья
Дмитриевич

10 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

22 Калинина Алина
Андреевна

10 Литература Сухопарова Елена
Владимировна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

23 Лапкус Артем
Ромуалдович

10 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

24 Васькин Максим
Сергеевич

9 Литература Циунель Г алина
Степановна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

25 Изаренков Евгений
Владимирович

9 Английский язык Денисова Алла
Васильевна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

26 Семченков Иван
Евгеньевич

9 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

27 Силаева Александра
Николаевна

9 Биология Платонова Жанна
Алексеевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

28 Штаркова Алина
Валерьевна

9 Обществознание Розум Татьяна
Владимировна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

Биология Баранчикова Г алина
Александровна

29 Рослякова Елизавета
Андреевна

9 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

30 Подземелин Даниил
Игоревич

9 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

31 Подберезная Валерия
Владимировна

9 Обществознание Орлова Марина
Владимировна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

32 Ботнарь Александра
Васильевна

9 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская CII1 № 2
им. К.И. Ракутина

J J Жевлакова Инга
Максимовна

8 Технология Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

34 Зуева Анна Олеговна 8 Биология Платонова Жанна
Алексеевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

Русский язык Циунель Галина
Степановна

Литература Циунель Галина
Степановна

35 Иванова Анастасия
Ивановна

8 Литература Халенкова Надежда
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

36 Колышева Арина
Игоревна

8 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

Технология Шармакова Ирина
Александровна

37 Хохлов Егор
Вадимович

8 Русский язык Мелехина Вера
Петровна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

Английский язык Васильева Кристина
Вадимовна

38 Чеицова Кристина
Ивановна

8 Немецкий язык Кондратюк Людмила
Николаевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

Русский язык Циунель Галина
Степановна

39 Ботнарь Никита
Русланович

8 Русский язык Циунель Г алина
Степановна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

Английский язык Васильева Кристина
Вадимовна

40 Жигунова Варвара
Александровна

Русский язык Мелехина Вера
Петровна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

41 Мазуров Максим
Александрович

8 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

42 Малахова Кристина 8 ОБЖ Архипов Михаил МБОУ Ельнинская СШ № 1

Алексеевна Алексеевич им. М.И. Глинки

43 Немченко Дмитрий
Игоревич

8 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

44 Подолякина Маргарита
Алексеевна

8 Литература Мелехина Вера
Петровна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

ОБЖ Рогожина Наталья
Николаевна

45 Чершинцев Максим
Антонович

8 ОБЖ Архипов Михаил
Алексеевич

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

46 Барбенкова Кристина
Денисовна

7 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

Русский язык Ксенофонтова Елена
Викторовна

Литература Ксенофонтова Елена
Викторовна

47 Барбенкова Ксения
Денисовна

7 Технология Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

48 Потапова Алёна
Павловна

7 Русский язык Ксенофонтова Елена
Викторовна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

49 Сахненко София
Алексеевна

7 Литература Мелехина Вера
Петровна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

Обществознание Попова Надежда
Константиновна

Биология Суторьма Марина
Евгеньевна

История Попова Надежда
Константиновна

Русский язык Мелехина Вера
Петровна

50 Ворфоломеев Алексей
Алексеевич

7 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

51 Зизина Юлия
Антоновна

7 Литература Мелехина Вера
Петровна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

ОБЖ Рогожина Наталья

Николаевна

52 Купреенков Юрий
Алексеевич

7 Английский язык Кондратюк Людмила
Николаевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им: М.И. Глинки

Русский язык Циунель Галина
Степановна

Обществознание Орлова Марина
Владимировна

53 Тихонова Владислава
Викторовна

7 Английский язык Кондратюк Людмила
Николаевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

54 Леоненков Егор
Дмитриевич

7 Русский язык Ксенофонтова Елена
Викторовна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина

Английский язык Саульченкова
Валерия Юрьевна

Литература Ксенофонтова Елена
Викторовна

55 Малиновская Елизавета
Александровна

7 Технология Буланова Ирина
Анатольевна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

56 Моисеенкова Дарья
Вячеславовна

7 Литература Мелехина Вера
Петровна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

57 Петрофанова Елизавета
Сергеевна

7 Литература Гусарова Ольга
Алексеевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

58 Сопелева Кристина
Владимировна

7 Литература Г усарова Ольга
Алексеевна

МБОУ Ельнинская СШ № 1
им. М.И. Глинки

59 Толкачева Полина
Андреевна

7 История Попова Надежда
Константиновна

МБОУ Ельнинская СШ № 3
им. Г.К. Жукова

Обществознание Попова Надежда
Константиновна

-*

60 Фириченко Никита
Констаетинович

7 ОБЖ Шармакова Ирина
Александровна

МБОУ Ельнинская СШ № 2
им. К.И. Ракутина